
ブリリオングラスシーダで密集した株立と収量の増大を確実なものに !!
イネ科およびマメ科牧草の播種機として最高の製品であるとして

世界各国で認められています。

グブリリオン ラスシ-ダ-SSBシリーズ
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型 式 全 幅
cm

全 高
cm

作業幅
cm

ホッパー容量
ℓ

重 量
Kg

SSB-4
SSB-5
SSB-6

152
183
213

86
86
86

122
125
183

62 x 2
77 x 2
93 x 2

383
457
499

ブレードアジテータ（リアボックス）後部の粒状種子ボックスには
新たにポリエチレン製のブレードタイプのアジテータが装備され、
かさばる籾殻状の種子を細粒同様に効率散布することができます。

ブレードアジテータは耐水性で膨大な面積に
対しても信頼度の高い散布を行います。必要
に応じて特殊な種子に対応するブラシアジテ
ータやカゴ状アジテータをオプションでご利
用頂けます。

仕様は改良の為、予告なく変更する場合があります。

SS B-4, SS B-5, SS B-6 はより大型のシーダー同様ダブルボックスが標準
装備となって２つのボックスはそれぞれ独立しています。パイプで構成さ
れたメインフレームは揺るぎなく確実なチェーン駆動、３点ヒッチそして
シードボックスを支えます。長年の実績あるローラーにはフランジタイプ
の調芯ベアリングを採用しています。
標準装備のコイルタインキットはトラクタのタイヤ跡を有効に消し去り、
平らで均一な播種床を形成します。

前側の細粒種子ボックスはアルファルフ
ァやクローバといったマメ科牧草の精密
な播種時に使用します。厳密に配置され
た繰り出し口から均一に散布された種子
は最適な萌芽を生み出します。

精密播種用繰り出しローラーはシーダー
に付属している２本のレンチを用いてゲ
ージとポインターを合わせる方式を採用
しています。多種類の種子に対応したチ
ャート表が準備されています。

駆動機構はローラーチェーンと適正なテン
ションを加えるアイドラーからなります。
すべて# 04 チェーンを使用することで保守
管理の利便性を図っています。
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