

Brillion

Grass Seeders



SSB-6

ブリリオングラスシーダで密集した株立と収量の増大を確実なものに !!
イネ科およびマメ科牧草の播種機として最高の製品であるとして
世界各国で認められています。

ブリリオン グラスシーダ-SSBシリーズ

Brillion Sure Stand Seeder



SSB-6

virtual

SSB-4, SSB-5, SSB-6 はより大型のシーダー同様ダブルボックスが標準装備となって2つのボックスはそれぞれ独立しています。パイプで構成されたメインフレームは揺るぎなく確実なチェーン駆動、3点ヒッチそしてシードボックスを支えます。長年の実績あるローラーにはフランジタイプの調芯ベアリングを採用しています。

標準装備のコイルタインキットはトラクタのタイヤ跡を有効に消し去り、平らで均一な播種床を形成します。



前側の細粒種子ボックスはアルファルファやクローバといったマメ科牧草の精密な播種時に使用します。厳密に配置された繰り出し口から均一に散布された種子は最適な萌芽を生み出します。



精密播種用繰り出しローラーはシーダーに付属している2本のレンチを用いてゲージとポインターを合わせる方式を採用しています。多種類の種子に対応したチャート表が準備されています。



駆動機構はローラーチェーンと適正なテンションを加えるアイドラーからなります。すべて#40チェーンを使用することで保守管理の利便性を図っています。



ブレードアジテータ (リアボックス) 後部の粒状種子ボックスには新たにポリエチレン製のブレードタイプのアジテータが装備され、かさばる粕殻状の種子を細粒同様に効率散布することができます。



ブレードアジテータは耐水性で膨大な面積に対しても信頼度の高い散布を行います。必要に応じて特殊な種子に対応するブラシアジテータやカゴ状アジテータをオプションでご利用頂けます。

型 式	全 幅 cm	全 高 cm	作 業 幅 cm	ホッパー容量 ℓ	重 量 Kg
SSB-4	152	86	122	62 x 2	383
SSB-5	183	86	125	77 x 2	457
SSB-6	213	86	183	93 x 2	499

仕様は改良の為、予告なく変更する場合があります。



〒059-1506
北海道勇払郡安平町早来北町64番地10

株式会社 I D E C

TEL 0145-22-2237
FAX 0145-22-2518
<http://www.idec-jpn.com>
info@idec-jpn.com



ホームページQR

